INDICAÇÃO Nº 41/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, realize Projeto de pavimentação asfáltica no trecho do silo da Cooper A1 até a Rodovia SC 496, juntamente com o estudo de estatística de tráfego.
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo levar aos poderes Estaduais e Federais um Projeto completo, com o devido estudo de estatística de tráfego para pavimentação asfáltica deste trecho, visando angariar recursos para concretização da mesma.

[bookmark: _GoBack]Merece destaque a importância da estrada para o município, pois do silo da Cooper A1 sai o calcário destinado aos municípios de Descanso e vizinhos, como Belmonte e Santa Helena, além de ser o centro de estocagem de grãos da região.

Além do mais, justifica-se pela melhora na trafegabilidade, evitando o trajeto até o trevo.  Por isso, requer seja aprovada a Indicação, que trará grandes melhoras para o município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 13 de abril de 2021.

Vereador (autor) Giovani Busnello Vieira               Vereadora Marise T. Previde Giombelli

Vereador Mateus Bolsoni                                                     Vereador Paulo Henrique Burin